·-

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Câmara Municipal de Colatina

(Ano de 19 .... ~f.. _____ )

N. ___ _

A~UNTO:~~~~~~~~ .. ~~~~~~~~~· ~~u~~~~~~D~~2~,-,_~

r-.

AUTUAÇÃO

Aos é/~ dias do mês de

,LlL~ do an• de mil ovecentos e oitenta ~-
autuo, nos termos da lei, os documentes que se seguem.

/
/

•ESTADO 00 ESPIRITO SANTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE COUTIHI
GABINETE DO PREFEITO

1lloa lllelvln Janes, 9D - lei·: J22-5DDD Remai 127 e 132 · Colellne · E.S.

Colatina, 03 de outubro de 1 984.

Mensagem de Comunicação de Veto n9 01/84

Senhor Presidente,

Tenho a honra de comunicar a V.Exa. que v~

tei em parte, a Lei n9 3294, de 13 de setembro de 1 984, que"dispÕe sobre

a organização, funcionamento, criação e provimento de cargos da Secretaria'

da Câmara Municipal e dã outras providências~ aprovada por essa Egregia Câ­

mara e remetida para sanção atravês do expediente CMC 437/84, em 14 de se­

tembro do ano em curso.

O veto por mim oposto recaiu sobre o Parã-

grafo Único do Artigo 99.

A parte do texto legal vetada teve como mo

tiva fundamental a inconstitucionalidade material nela verificada, pois a­

quele dispositivo infringe dispositivos constitucionais.

Quanto ao Parágrafo Único do Artigo 99 es­

te contrariamanifestamente o disposto nos § 19 e 29, item II, letra b, do

Artigo 102 da Constituição Federal, que estabelecem a proibição de se modi­

- ficar os proventos dos funcionários inativos por outra forma que não seJa

em decorrência da alteração do poder aquisitivo da moeda, como tambêm proi-
~

bem que os proventos da inatividade excedam a remuneraçao percebida na. ati

vidade.

Diante do argumento que acabo de relatar '

fico na certeza de que V.Exa. e os nobres membros dessa Casa compreenderão

esta minhaatitude e manterão por certo o veto oposto, face a legalidade que

o reveste.

Saudações cordiais,

Exm9. Sr.

Luiz Antonio Polese

DD. Presidente da Câmara Municipal

de Colatina

Nesta

SBS/ams.

il. mo. o f ~
ANTONI/YTiYÁDEiJ"'TARDIN GIUBERTI

PREFEITO MUNICIPAL

PMC - Gab. 16.02 - 2000 fls. lxl - 10-83 - Sec. Municipal de Imprensa.

·,.

,
')

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE COLATINA
SECRETARIA DA CÂMARA

Veto a presente lei no que
concerne ao Parágrafo Único do Arti
go 99.

Comunique-se o Veto na for
LEI NQ 3 2 94 ma e prazo de lei·,

Em, 02.lOA-

Antonio Thade9'/{!Jrdin Giubcrti
fjif;;~Ell"O MUNICIPAL.

ElilJENTA: Dispõe sobre a organização, funci2

namente, criação e provimento de cargos da

Secretaria da Câmara Municipal e dá outras

providências:

O Prefeito Municipal de Colatina,MunicÍpio

do Estado do EspÍri to Sa.11.to: Faz sabe_r que a Câmara aprovou

e eu sanciono a seguinte Lei:

Artigo 1º) Os Cargos do Quadro Permanente da Secretaria da

Câ..mara Municipal de Colatina, ficam classificados

em:
/

I - Cargos de Provimento Efetivo;

II Cargos de Provimento em Comissãoe

Artigo 2Q) Os Cargos do Quadro Permanente serão identifica-'

dos pela cigla CE e o Código AL precedido do alga

rismo de referência, referindo-se a cargos efeti

vos e a sigla CC para os cargos comissionados,

acompanhados das respectivas nomemclaturas e do

padrão de vencimentos, consoantes anexos I e II,

desta Lei ..

Artigo 3º) .As atividades básicas da Câmara Municipal são des

dobradas em:

a) Direção Superior;

b) Direç8,o Administrativa; e,

c) Assessoramento.

§ lº - As atividades de Direção Superior concen-'

tram-se nas áreas de atuação privativa do Presidente da Câma

o " o

Visite Colatina na sua data magna ... 22 de agosto

·:.-

seCRETARIA DA CÂMARA

Fls.,02

ra, da Mesa Diretora e do Diretor da Secretaria.

§ 2Q - As a.tividadesde Direção Administrativa
,...,

sao

subordinadas ao Diretor de Secretaria e concentram-se nas che

fias dos serviços da câmara, consistindo no desenvolvimento '

das normas e técnicas de administração.

§ 3º - As atividades de Assessoramento, subordina

das ao Presidente da Câmara, Mesa Diretora e Diretor de Secre

taria, consiste no apoio técnico às demais atividades da Câma

ra,.

Artigo 4º) Para o funcionamento das atividades básicas de ad

ministração, ficam criados os Órgãos a seguir:

I - Direção Superior:

a) Diretor de Secretaria;

II - Direção Administrativa:

a) Chefe do Serviço de Administração e Legis­

lação;

b) Chefe do SeYviço de Administração Contábil.

III- Assessoramento: ·

a) Procuradoria;

b) Assistente de Gabinete.

Artigo 5º) Compete, preferencialmente aos funcionários efeti

vos~ que preencham os requisitos de escolaridade '

exigidos por Lei, as atribuições dos Órgãos respo~

sáveis pelas atividade básicas, criados pelo arti

go anterior ..

§ lº - As atribuições dos Órgãos constantes desta

Lei, serão regt.1lamentadas no prazo de 60 (sessenta) dias con

tados a partir da data da publicação da presente,por ato da

Mesa Diretora, através de Resolução.

§ 2º - O ato resolutivo a que se refere o parágra-

Visite Colatina na sua data magna ... 22 de agosto .. . .

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE COLATINA
SECRETARIA OA CÂMARA

Fls.,03

fo anterior, definirá as funções dos cargos comissionados,bem co

mo àqueles privativos de ftU1cionários efetivos e considerados

essenciais à manutenção da continuidade administrativa da Câmara

Municipal"

Artigo 6Q) As siglas, os códigos~ os padrões, as nomenclaturas ,

os quantitativos e os vencimentos dos cargos de Provi

menta efetivo e os de provimento em Comissão, criados

e incluídos no Quadro Permanente da Secretaria desta

Câmara, são os constantes dos anexos I e II,desta Lei.

Artigo 7º) O servidor que à data da publicação desta Lei esteja

prestando serviços sob o regime da C.L@Te, fica tran~

ferido para o quadro de pessoal da Câmara Municipal.

§ lº - A transferência do pessoal a ~ue se refere es

te Artigo, far-se-á mediante.Concurso por acesso, sem prejuízo '

dos direitos adquiridos.

§ 2Q - Fica excluída definitivamente abipÓtese de ad

missão de pessoal qúe não seja através de Concurso PÚblicoe

§ 3º - A transferência do pessoal a que se refere es

te Artigo, far-se-á conf'orme a correlação abaixo:

SITUAÇÃO ATUAL
'

SITUAÇÃO NOVA

CARGOS 1 QUANTITATIVO CARGO 1 QUANTITATIVO

Servente 02 Continuo 03

Assistente de

Gabinete 01 Of .Legislativo 01

Artigo 8º) Os cargos de provimento efetivo existente no Quadro

de pessoal da Secretaria da Câmara, serão transforma­

dos segundo correlação abaixo, respeitado os direitos

Visite Colatina na sua data magna ... 22 de agosto

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE COLATINA
SECRETARIA DA CÂMARA

e vantagens dos atuais ocupa..~tes:

SITUAÇÃO ATUAL SITUAÇÃO NOVA

CARGO QUANT .. CARGO QUANT.

Diretor Téc .. Legislativo 01 Diretor Téc .Legislativo 01

Assist .. de Administração 03 Assessor Legislativo 03

Oficial de Administo 03 Assistente Legislativo 03

§ Único - O crago de Diretor de Secretaria será de

provimento em comissão e o seu vencimento será equivalente ao

de Secretário do Poder Executivo.

A t · 9º) ºos d "A · -1- t T' · " 11 s t 11 ~..r igo cargos vagos e ssisven e ecnico e erven e

são transformados em "Assessor Legislativo" e "Contí

nuo"~ respectivamente, e incluídos no Quadro de Pes

soal Efetivo da Secretaria da Câmara, consoante ane

XO I ..

§ Único - Os funcionários aposentados nos cargos de

que trata este artigo, terão seus proventos revistos de acordo'

com os vencimentos fixados para os cargos resultantes desta

transformação ..

Artigo lOºOFicam extintos do Quadro Permanente da Secretaria da

Câmara os cargos de "Tesoureiro" e de "Motorista"º

Artigo 11º)0 preenchimento das vagas existentes no Quadro de

Pessoal Efetivo da Secretaria da Câwara, far-se-á

através de concurso de acesso e concurso pÚblico,re.ê.

' peitadas as normas constantes da Lei 2 535 de 31 de

dezembro d.e 1 973, Estatuto dos Funcionários PÚbli- 1

cos Municipaisr;, ·

Artigo 12Q)Os anexos I e II são partes integrantes desta Lei e

dela inseparáveis para todos os fins ..

., ® o

Visite Colatina na sua data magna •.. 22 de agosto

·- •• <... ..

ANEXO I - CÂMARA MUNICIPAL DE COLATINA

CARGOS DE PROVIMENTO EFETIVO -AR'f. 69 DESTA LEI

SIGLA CÕDIGO .... NOMENCLATURA DOS GARGOS
.. . .... ... . ... .... .... ... . ...

. . . . .... . . . . . . . . . . . .
->

CE AL - 01 Diretor Técnico Legislativo

CE AL - 02 Assessor Legislativo

CE AL - 03 Assistente Legislativo

CE AL - 04 Oficial Legislativo

CE AL - 05 Taquigrafo

CE AL - 06 Continuo
.... ... .... ... .. . .. .

. . . . . . . . . . . . . . . ..... . . ' ... . . .

QUANTITATIVO
. ...

01

03

03

02

02

03 . .. . ..
. . . .... ..

VENCIMENTO

750.000

443.579

308.041

260.386

299.260

97.176
. . . . . . '

, ..
•r •. :~

:E
Ui

c;::l

o
o
o
C?

C? o
e.ó ....

ANEXO II - CÂMARA MUNICIPAL DE COLATINA

CARGOS DE PROVI~iENTO EM COMISSÃO - ART. 69 DESTA LEI

.:r

PADRÃO NOMENCLATURA QUANTITATIVO
.... .... . ... . ... ....

. . . . . . . . . . . . . . . .

CC.l Diretor de Secretaria 01

CC.2 Procurador 01

CC.3 Chefe do Serviço de Administração e Legislação 01

CC.3 Chefe do Serviço de Administração Contábil 01

CC.4 Assistente de Gabinete 01
.. . ... .... .... ... . ... .... . ... ..

. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

..

. ... ...
...

1

···· •..
. ...

. ... ' . . . . .

VENCIMENTO
.... . ..

1.200 ·ººº
411.982

380.000

380.000

369.649

..•

. .

, o
o o
cn

cn
o w .....

..

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE COLATINJ'i
SECRETARIA DA CÂMARA

Fls~04

e vantagens dos atuais ocupantes:

SITUAÇÃO ·ATUAL
1

SITUAÇÃO NOVA.
1

CARGO QUANT. CARGO. . QUANT.
'

Diretor Téc.Legislativo 01 Diretor Téc. Legislativo 01

Assist.de Administração 03 Assessor Legislativo 03

Oficial de Administ. 03 Assistente Legislativo 03

§ ~nico - o cargo de Diretor de Secretaria será de

:provimento em comissão e o seu vencimento será equivalente ao

d~ Secretário do Poder Executivo.

Artigo 9º) Os cargos vagos de "Assistente Técnico" e" Servente "

são transformados em "Assessor Legislativo" e "Cont.f

nuo", respectivamente, e incluídos no Quadro de

soal Efetivo da Secretaria da Câmara, C<i>nseante

xo I.

§ rtnico - Vetado.

Pes -
a.ne -

Artigo 102) Ficam extintos do Quadro Permanente da Secretaria da

Câmara os cargos de "Tesoureiro" e de "Matorista".

Artigo 11º) O :preenchimento das vagas existentes no Quadro de

Artigo 12 Q)

Pess0al Efetivo da Secretaria da Câmara, "' far-se-a

através de concurso de acesso e concurso :pÚblico,re~

peitadas às normas constantes da Lei 2 535 de 31 de

dezembro de l 97'3, Estatuto dos Funcionários PÚbli -
cos Municipais.

.... Os anexos I e II sao partes integrantes desta Lei e

dela inseparáveis para todos os fins.

• ••
Visite Colatina na sua data magna ... 22 de agosto

4.

\ '·.··

•,··"

·,·'

'•,

... -
· .. ·.

; '·~

... .....

. 1'

'· ~

,·

ÇE.'

'cE
., 'r

·.CK'

··e~.··

·'.cK.

CE

' ' ·.
'.•' .,,

-~·

;.

·_, ..

"',;

\.,' ..

... •'

\··.

., .. :

·~·

. · CÕDIGO'.

.AL 01

Ai ,...,,02
... -

AL. 03"-

AL -. 04 ·

·AL - 05

AÍ :.:_'·o~·

. ,·~
' ~ .

·, . .,.

~· ..

','\

•, ,,.
:•

·.·_,_.:·
~ .....

'. ..

· ANEXO I. .· CÂ~lÁ.RA MUNiC.IPAL DE COLAT~NA
......

CARGbs' DÉ ·PROVIMENTO. EFETIVO -ART ~ -69 DES'.1'.A·: ·.LEI
,'!

.. ·,.

Dirétot·'recnÍ.(!d Legisl~Úvo;

'.'.As~·~·sso;~~·I.;e:g.Úlât.i~o .. · . ·' .

. issis,~~d~e :t~~i~ii.aÚ~~ ..
·. ·' -' ~' ' ' . . ' '· .. ' : '.

·oficial ~·t.egislativo.
'. ,.. . . .. - ··~·

. . .: . .,_,.·· ..
· .. Taquig~n1fp ,:·'··:e
c~ntin~~, ~". ·'.

. ;,.

·.·· 1
.·: ..

. -~· .. ~. ·~
.,

,•

\.'·

. .( . • . i

: '·
. ,",·

. '·?·'··.

.i·_,

', •.·

·."

i·

·.01·

03

03

Ol
. ÓJ.;

,· ..... ·

'·.':.

'.··

1 ·

..:;'··.

,· .
'-1

......
... '

"

"'

·Í'
'·

. .,;·

> ·' •

'· -:··
··.,.'

. "
,•' '··.

-:·

....
~ . '·· ..

750:JJOO

4~·3 •. s 7.9
.':308 !·Ô41

2f?0.38'6

?99.2~0 '.·
., ., .· .
: 97 .• 176'' .

\ ,•

,_·.

:-.~

-;_

a>
'D
: cl ,'

;:1, '

·~.
,.g ,·
'tt.1'

-, ..

o
o
o
<N

1,

o
o
'e.ó . .....
..ó.'
'tl .. er

''•, ,,,,,

..

-. :

' ' ,.

. ·_ 1•"

::_:·

.... '

-.~.
ª U'·

., ~

. -~-;

_P,AD~O

çc-.1.: .

.cc.2. ,.
·. cc .-3

.. ·. ,·.,·

!-··.
.CC.4

. ' ~ ..

\" .' -

ANEXO II, - ÇÃHÀRA lllNiéI!'AL DE 'COLATINA

CARGOS DE. PROVIMENTO E~f cqr--iissÃÓ: - 0

ÁRT •· 6'<? DESTA.

~ .... •• - , 'o:.~ •

.. · ,- ~ ...
; . '

1 -·· · 1

i.
NOMENCLATURA

•; .. i.' .
i · Diretor <d.e Secretada.· . '

"· , ·\·: ·P·roctlrfdor

· 1 ·chefe. do' ~~,r'viço_ ·.de ,Áci~inlstraçã6 · -~: .. 1~,gis1açã~._
:j · :cli'~f€-~ aü: ser~Í.Çb::<l~, A,dmirifs~~ª~,~º :·con~-~bÚ
;·, Assiste~~~ a~ G;b .. inei:e ·

~ '.

:. '

,. : . '1:

"· ..
_ ...

.·· •. ' .. ' \.
. . ~ '

.:•
.··

..
r.

.'· ·'.
i

1 QUANTITATIVO ··
,(: . . . . . .... ·

!
.1

.· 1.·
.,-

. ·. ·.01· .

. :. 01

.. ól'
·:.

·. ·~ -01.:
·.·:àl.

'_, -

LEi

·r
·1···. . . '

- · ....
I· .
l''

1
1
1

'

.·,.

i.:/.

,;

.·'1 .··· ..

.·-1:. . ''

. :~ -" '
~.:

··-·
· ....

:· __ ;

'•, ..

'i.

.~ ..
' . .. :'-'· .- ·.-.,

,.,._; .

· :vENC UfÉNTO
· .. ; ..

·::·:
1 :·200 · ooo· :• .. ·
' ' . '' ...

411.9~2:

380 .ooo-:
_. ·3·ao.ooo:-:·
:· ·369.649:-

. \

. .;
>·

;·

• J •

<D ... '.'d·
• _I 'I

r:i
;:l

~-
u

. Q)
,tf.I

: 1

'<!'
~ ,.

•':• ~

· .... ,
.... ,
-~-.

'\, ~·
Cl
Cl
'Cl
N·

Cl
o
'w ....
.Ó. .. ·., o ....

., ) '
. ,, - -'. '· ... '' ··. ~ .. ··_ ., .

0· ..
~-p.. :·

...

•

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE COLATINA
;i' 'seCRETARIÀ DA 'cÃM.cÚ~AO.:

··~ ... ; ..
~· .. : " ·.,.-.· .. -: ·.:-~ ... ·

·····.

Fls.05

Artigo 13º) As despesas decarrentes da execução desta Lei co:rre-•

rão a conta de dotação orçamentária própria, que será

suplementada oportunamente se necessário.

Artigo 14º) Esta Lei entrará em vigor na data. de sua. publicação ,

·dOJI!·e:feitos a partir de 1º (primeiro) de setembro de

1 984, :ficando revogadas as disposiç~es em contrário.

Registre-se e Publique-se

Câmara Municipal de Colatina, 13 de setembro de 1 984

SIDENTE '

Registrada e Publicada nesta Secretaria na data supra

mjf'@

Visite Colatina na sua data magna ... 22 de agosto

,':.-

,,,.. . . .. •' - .

. M C@MISSOES FERMANENTES

!ali d<1s Sessões~ __ !._) WJ 195-L
A ... .

·~,.~-·:~ . . . . . t

: '· ~-- ------·~-;.-itE:iiiiiiNT·E······ · . --

r·· ~·- -
-·'' '

.r-·

. .- - . ~ ,,._

,.

..... ~ ...

..

...

1 .

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE COLATINA
,.. SECRETARIA . DA CÂMARA

'-~-·· ...

PAR E C E R:
-~ .

~-------

A Comissão de Justiça e Redação, reuniu-se
- ~- -.. -~ - .. - . -- _,,_,. . . -. . --

e apreciou o ··v~tõ. aposto a L.~i n2 3 2~4 de autoria da

Mesa da Câmara Municipal, pelo,Senhor Prefeito Municipal,

em parágrafo unico do Artigo 92 da·referida Lei.

De acordo com q_ue·disp~e .o Artigo 191 e
' .

parágrafos do Regimento Interno da· Câmara Municipal,esta

Comiss~o depois de verificar a mataria e o Véto, chegou•

a conclusão de q_ue o referido V!TO aposto a referida '

Lei n9 3 294, ~ perfeitamente aceitavel. Somos pela apr,2

vação.do véto.

Sala das Sessões,

Em,

Visite Colatina na sua data magna ... 22 de agosto

'•

Aprovado ~m,_,_,,...-l..~~~~L

!Jiscussã.o pt!Jr ·:Lf4i~~""""-L4.~~'-<
Sêlla das SessõesL.6_;/~_/ 19.i"'.i.:.

\ \..
·.'

~- ..

..

498/84

16 do outvbro de 1 984

:.:, G:úo:r .L r.::;f 8i to:

Gl.lli:gre-m.e como ~.r::;siCk:nto ~ .. ::;ste lo:ler ..i...e
,

co
· ., · e ~ ,.,94 11a ua ~e1 n- 5 ~ , afrov1.1cla na .:.~cur:.ii::o do C:.iu 15 UG

outubro de 1 984.

,
:;;o r;<.J..::ca o LOLi:::nto,

lf:r:.

.;~

~J.ul l. ~- J 2$4-

G.o ' .. ,_ :i..:c i ·c.) ~· .. :.~::...:~e t ••••
. . l. 1,.L

~ ,""J r •; • ' "' ,_. ._ ..... _ ...... ...,,. _'.)

.. J ov ~~=-!e_ ... ~ te

.") -.
'-" t-_,.

3 :.: ) , .
... · ~-~.h .~-e .:,: ;..J :_;~ivh~--~· .. -

r.:.:::.:c2.,

., uo

.· . .! 'l'."'l"\ 1

' ,) ...L ~ ...... :

fm:;.cio

ic1c:n t ific:d- 1

do

II.,

•••

~· ~---·_tl' 8 •

I

:...1 j

j ~-· )

VOL! 1

,
i:GT.;,,L~--·· :. -í' .

i~-

,. ~ -. -... '
.... :.:.

... :..~ ....

- ' -
~J :_:_~ J .. r_ -- s u.e

,
~-~~---:~2 8.. ~iUt_;llil.':

...... ·--.... '!

. . e

·-,...,, J r' •

"....__.í..._,

tr • •

. J_ .:.· : . ..:.l .. -.~ ~. !~ •

~.·~~~--:.e j_ ,) 1:· ... ~ri 8S

.. ,.,en-,,,~}~'Uil ... .,e ·•'t'«{\,;. ~ .:nr:~

.J.._, - ..... ___ ~·--'- .... .1i:.J •• ~ J \.4.~·- - . •' ~ i-.;

... , L:.1.1 :[..;

·_:~l~

! .
. i· --~ 1: . ' - i ' :: - ~

L.., u..L f. ~J l) ..... 1
•

1
u· .. t.J

~ ·-- ._

2scol:ll'icü:u?.e'
' .

'JT ~~.1~0S

~~elo'

·~·-l. t.lC 8011

'•· ..... • •• • ·:.: ~- '. _1 __ -' ._: '

]. \::::..:::.; .. ;i1·:J"Lors, !··::~-- -~-\,- .. :.~.,

,
s l;:..·~~ '-:.:~1'~

(; O!l

tiva da
. ~ .....
l.,2~~:.:.:cç.'... _ t:~~.ici.;: al.

• • •

.....

r ... ---~ ... -.I·J ___ 0.1~~f:-z~,·:;:--.·Vi-r·---·-----· T:J .. --·· -r·-~---D~ é:7i°Ü_>~ 7~
' 1

,., ., .
º·-

• -• f , ••• •
:·1_'

s:-:

t ~ -~·

~~ -·;

901:,'

o~)

f('i• ::-1c •._,, ... .) L.

-~ T"

1 \:J p G ~ l'~:)f_ C1"Ç r·; ~ ~ .. -

.. "7
. r'

, .
',", ,,

•:-:_)fJ :"'\C""J
.-... ,.

.~,, ....... ~ .-.. -··--,

.:;•) :.. • -,,.._ .• >

-·,-·, • i L

( ,· } (• .'J-.L 1-,_;: '. .,,_ . ~

-~---------· -·~------------------------

{

_! :~LIJ'~T., ·· r·~ · ., · r· 1 1 ·..i u.~~r: i.. • _i_ ___

l... -tr . ./-! /.
'J ~:r11c () \.;,, ea:í~·o c1e

,
sera de

vimento e:c. COmissÕ.O e O. SGV. V82JCL c.cto csrá ~>1uivalente ao de 0e

creturio d.o :; oc1CJ: L:x:ec~tivo ..

Artigo 9º) O~ ~..: ..... i·cos va~os d.e 11 :\~sisten.te Técnico'' e 11 ~ervente" 1

nuo'', req;c-:c-:..iv81ilr:::nte, e iric:luÍdos no (~'.uac1ro de Pesso..::l

!.:.;fetiv-o d'Çl. Cecretaria da c3r"::1,r2.~ conoo2J'lte 2111exo I.
,. -·~ 1 •
~ unice - Yetado.

!.rt.igo lGii )J:i'ica.m. E::xtintos elo .,~uadro I"erri:ancnte da ~ecretaria da

de conc1xcso ele o.cccso G concurso rt-1.blico, res1:iei tadas •

::ls no:q~3.s corrntentes 15.e. .Lei 2 5.35 de 31 de dezembro '

l c:ir7..., d.e . ~· .5, .'.,statu.to dos Ft::m .. ciow;.rio..s ~Úbl:i,.cof:l J.~unici- '

1:.ais ..

/,rt_igo 12 f: ) Cs anexos , I e II ElaO desta Lei
e PJ

' .

, 1 . , . J .1 ~ .. cte-e. :u:.:.2epc..T2,veJ.s pe:ca i:;ou.os os I1ns ..
i

Artigo 13~) decorn:mtes da execu~ão desta Lei corre-'

rão a cor ... ta de dotação orçamentária prÓ1:ria,que será.

• • •

...

~ .'' . .
· ... · ·'1:.

.3.

,_;'

;.
. -~ .. , .. -.

•.'.'.
. ' •, ~·

-, ·-·
. (

~ '. .
" -.: ... ·.suple.mentád(i oportuname·nt~ -;;;e neces·iál."io•

·',,, ,·_.,L

"·~rt'igc)' 14°f )·:· e.s:ta Lei ·entrará em v.ieor na data: d~. ·sua .P.ubliGação,
.. ' ' . ' . - . • ,. I .. ,

·,'com efeit'.os a. par.tir.·Cie' lQ ( .prirreiro) de setein.bro•

·.·d.e i. ~8-4\: i'icfuido .. '.revoga:das -~s-.: dfLõpos,iÇõe~· em c6r:'.tr5 .

. . ,J.~i.o.

c~ara i'.~ralicipal de Gol3.'-t~á.; -i5 .. de· o~tubro' de. 1 984 · . ,, .. -, ' ...
'.' ;.

.-_ ..
.. ,. ' '

._ ·~ ."- . - .' ., ...

""L·""-~ ---------... ..;::,,,,~ -, ~~ . . . . . . . ·. ~.
"--·-·"'lLr....J~-,....-Ll'i·..a..l!, ~ .. ·

.. ,.,

: ; . ' , .
1.;egisi:r·ad~ e:·):'ublicada nesta .~e.crét'aria nesi;a data.

·','

.. "'·,.
" r-., 'í T: ~I -· • ' ;:.; ::.c_;:h_'..:r ,mro

'' --

-, ;
-'-:.•

.~ ......

lfm~ . .:
(,

::; ..
. ,.. :.-.

··.·

'•.'

,i· - »·.

, ~ .. -

'.· ~. ' .. : ·~
;> ·-·

·".-'
~ ' ...

. " . ....

. .'·•'

'·
:.1., ...